ПРОТОКОЛ № 1
заседания штаба по мониторингу состояния и поддержке экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 12 мая 2020г.                                                                                 г. Ипатово

Присутствовали: 13 членов комиссии из 13.

	Руководитель штаба:
	Фоменко Т.А. –заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Секретарь штаба:
	Кудлай Ж.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  «О ходе выполнения на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края пунктов Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденный Губернатором Ставропольского края 08 апреля 2020 года»
(докладчик – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края – Кудлай Ж.Н.).

По первому вопросу «О ходе выполнения на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края пунктов Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденный Губернатором Ставропольского края 08 апреля 2020 года»

СЛУШАЛИ:

Кудлай Ж.Н. - начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Органами исполнительной власти Ставропольского края совместно с Управлением Федеральной налоговой службой по Ставропольскому краю, Управлением Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу, региональными отделениями государственных внебюджетных фондов Российской Федерации и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, разработан План первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утвержденный Губернатором Ставропольского края 08 апреля 2020 года (далее - План).

Ответственными исполнителями, в том числе администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края и ее структурными подразделениями, в установленные сроки направляется информация о выполнении пунктов Плана в адрес курирующих министерств и ведомств.

В целях обеспечения устойчивого развития экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края создан штаб по мониторингу состояния и поддержке экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – Штаб).

В рамках своей работы Штаб осуществляет сбор и мониторинг информации (в том числе по обращениям) о рисках возникновения экономических проблем, связанных с распространением коронавирусной инфекции.
Как отметил докладчик, взаимодействие с налоговыми органами и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае позволит выявить проблемные вопросы, возникающие у субъектов малого и среднего предпринимательства в округе.

В целях минимизации негативных последствий в результате распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края Штабом совместно с организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, разработан План мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции с комплексом мер поддержки хозяйствующих субъектов округа на 2020 год.
Оперативный мониторинг потребительских цен на товары первой необходимости защитит граждан от их необоснованного повышения. Постоянное исследование экономики Ипатовского округа даст возможность не допустить простои производства, предотвратить нарушения в сфере занятости и высвобождения персонала, контролировать своевременность социальных выплат.
Заслушав и обсудив информацию
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить:

2.1.  Отделу экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.1.1. обеспечить проведение мониторинга:

2.1.1.1. реализации пунктов Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной и своевременного его представления в министерство экономического развития Ставропольского края

(срок исполнения – еженедельно,

по курируемым направлениям деятельности);

2.1.1.2. реализации мероприятий Плана по обеспечению устойчивого развития экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции с комплексом мер поддержки хозяйствующих субъектов округа на 2020 год и своевременного его представления в министерство экономического развития Ставропольского края

(срок исполнения – еженедельно).

2.2. Ответственным исполнителям:

2.2.1. осуществлять контроль за своевременным и качественным выполнением пунктов Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной и мероприятий Плана по обеспечению устойчивого развития экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции с комплексом мер поддержки хозяйствующих субъектов округа на 2020 год

(срок исполнения – постоянно);

2.2.2. предоставлять полную информацию о выполнении пунктов Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной и мероприятий Плана по обеспечению устойчивого развития экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции с комплексом мер поддержки хозяйствующих субъектов округа на 2020 год в адрес курирующих министерств и ведомств

(срок исполнения – еженедельно).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.
4. Секретарю комиссии в 3-х дневный срок направить настоящий протокол всем заинтересованным лицам и ответственным исполнителям, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,
руководитель штаба                                                                        Т.А.Фоменко
Начальник отдела экономического

развития администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края,

секретарь штаба                                                                             Ж.Н.Кудлай
1